
Dobrémísto pro život

Pacovský unikát. Jediné šestileté
gymnázium v regionu slaví kulatiny
JANA KUDRHALTOVÁ

J
ediné šestileté gymná-
zium na Pelhřimovsku
a zároveň jediná střední
škola v Pacově slaví
kulatiny. Historie ob-
noveného Gymnázia

Pacov se začala psát přesně
před třiceti lety.
Oslavy jsou naplánované na

20. listopadu. Zavzpomínat na
svá školní léta během nich
mohou i absolventi školy,
protože ve stejný den se koná
také den otevřených dveří.
Ačkoli svou velikostí pa-

covský gympl patří spíše
kmenším školám, studentům
nabízí řadu výhod. Jak uvádí
zástupci školy na svých
webových stránkách, všichni

se zde navzájem znají a díky
tomu se daří vytvářet ceněné
bezpečné, příjemné a tvůrčí
prostředí.
Za zmínku stojí i samotná

budova. Ta je totiž netradičně
architektonicky řešená a kro-
mě samotných učeben ukrývá
i tělocvičnu, posilovnu či la-
boratoře. Škola se do ní pře-
stěhovala v roce 1997.

Jedenáctiletá střední škola
a posléze Základní škola
a gymnázium Pacov původně
vznikla už v roce 1956. V roce
1976 ale zanikla a jako samo-
statný právní subjekt byla
obnovena až v roce 1991.
A právě toto výročí si letos
připomíná. V prvním školním
roce po znovuotevření tady
fungovala jen jedna třída,

další dvě se přidaly až v roce
následujícím. V současné době
školu navštěvuje přes
150 studentů.
Od roku 2001 byl jejím zři-

zovatelem Kraj Vysočina, ale
v roce 2015 ji převzalo do své
správyměsto. Právě to ji za-
chránilo. „Jinak by ji zrušili.
V systému financování, který
tady byl v předchozím období,
byla totiž neudržitelná,“ vy-
světlil starosta Tomáš Kocour.
Jak dodal místostarosta

Lukáš Vlček, neměnili by. „Si-
ce nás to stojí nemalé peníze,
ale benefity, které přináší, vý-
razně převyšují náklady,“ po-
dotkl. „Je významné nejen po
stránce sociální, ale i kulturní,
sportovní amá vliv i na spo-
lečenský život,“ uzavřel Vlček.

Fo
to
:D
en
ík
/
Ja
na

Ku
dr
ha
lto

vá

Bob Klepl přiveze vysavač,
Donutil se staví na kus řeči

Pacov – Hned dvě oneman
show chystají v Komunitním
centru v Pacově. Představí se
v nich známí čeští herci, kte-
rým rozhodně není smysl pro
humor cizí.
„Před každou akcí je v ko-

munitním centru otevřena
kavárna pro občerstvení.
Vstupenky jemožné zakoupit
předem on-line z pohodlí do-

mova,“ připomněla za pacov-
skýměstský úřad Romana
Čechová.
První představení si diváci

užijí v úterý 19. října, kdy je na
programu Vysavač v podání
Bohumila Klepla.
O tři týdny později, v úterý

9. listopadu, sem pak přijede
Miroslav Donutil se svou show
Na kus řeči. (ku)

Foto: Deník/archiv

INZERCE

d
b
i_
1
1
2
5
0
0
8
-0
3

16 • Slovácko

Technologie pro transport ocelových výlisků a třísek
 Systém řetězových dopravníků s ocelovým lamelovým pásem

Technologie skladování
 Transport pásovými nebo šnekovými dopravníky, včetně potrubní dopravy

 Automatické plnění a vyprazdňování

Dopravní technika
 Pásové dopravníky pro sypký a kusový materiál
 Nerezové dopravníky

 Speciální dopravníky

GLENOWELL CZ s.r.o., Nádražní 1152, 395 01 Pacov,
Tel.: 775 256 912, www.glenowell.cz, e-mail: info@glenowell.cz


